Дело № 5-69-08/2022
УИД:91MS0069-01-2022-000007-39
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2022 года                               Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 22

Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Дмитрий Сергеевич, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Филиала № 16 регионального отделения фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым привлечении к административной ответственности
Дутка Владимира Васильевича, «данные изъяты»
по ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Дутка В.В. являясь пресвитером местной религиозной организации «Церковь Евангельских Христиан-Баптистов с. Кумово» («данные изъяты»), не предоставил в установленный срок, до 26 июля 2021 года, в региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Республике Крым расчет по начисленным, уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний за первое полугодие 2021 года.
Указанные сведения представлены в форме электронного документа местной религиозной организации «Церковь Евангельских Христиан-Баптистов с. Кумово» 30.07.2021 года, с нарушением срока на 3 дня.
Временем совершения правонарушения является 00:01 час. 27.07.2021 года. Местом совершения правонарушения является местной религиозной организации «Церковь Евангельских Христиан-Баптистов с. Кумово», расположенная по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, с. Кумово, ул. Широкая, д. 11А.
В суде Дутка В.В. вину в совершении административного правонарушения признал полностью, не оспаривал фактические материалы дела.
Выслушав лицо привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что Дутка В.В. как пресвитер местной религиозной организации «Церковь Евангельских Христиан-Баптистов с. Кумово», совершил правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст.15.33  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации за 1 полугодие 2021 года.
Вина Дутка В.В. в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении, копией выписки из ЕГРЮЛ в отношении местной религиозной организации «Церковь Евангельских Христиан-Баптистов с. Кумово»; копией акта камеральной проверки № 911621100001601 от 13.09.2021 года; решением о привлечении страхователя к ответственности за нарушение законодательства РФ об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний; сведениями о лице привлекаемом к административной ответственности.
Согласно ч.1 ст. 24 и ст.22.1 п.2 № 125 ФЗ от 24.07.1998г., предусмотрена обязанность предоставлять Расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения (№4-ФСС) первое полугодие 2021г. не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом (для Расчетов в форме электронных документов не позднее 26-го числа).
Часть 2 ст. 15.33 КоАП РФ предусматривает ответственность за нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.
С учетом изложенного, мировой судья пришел к выводу, что в действиях Дутка В.В. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении административного взыскания, соблюдая требования ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность правонарушителя, и считает необходимым назначить Коваленко Д.Ф. наказание в виде минимального штрафа, установленного санкцией ч.2 ст. 15.33 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст.  15.33 ч. 2, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Дутка Владимира Васильевича («данные изъяты») признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: получатель: УФК по Республике Крым (ГУ-РО Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым Лицевой счет:  04754С95020); наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь; ИНН 7707830048; КПП: 910201001; БИК: 013510002; Единый казначейский счет:  40102810645370000035; Казначейский счет:  03100643000000017500; ОКТМО: 35701000; КБК 393 1 16 01230 07 0000 140; Наименование платежа: поступления по административным штрафам за правонарушения, выявление должностными лицами по делу об административном правонарушении № 5-69-08/2022; УИН: 0410760300695000072215159.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 69 Раздольненского судебного района.

Мировой судья				    				Д.С. Королёв